
DIÁRIO OFICIAL

Ano 6 - Edição Nº 1218 de 2 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE
Rua Dr. Nina Rodrigues, 20 - Centro - CEP: 65430-000 - Vargem Grande\MA

CNPJ: 05.648.738/0001-83 - Tel: (98)3461-1201 - Site: www.vargemgrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=965

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1218 de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212380/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212380

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212381/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212381

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212385/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212385

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20212395/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212395

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=965

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 6 - Edição Nº 1218 de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

20212380/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212380. PARTES: 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO DO ENSINO BASICO 

e M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de 

Manutenção Predial das Unidades Escolares dos Povoados no município de 

Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 22 de Abril de 2022. 

VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 26 de Abril de 2022 a 27 de Junho 

de 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

037/2021 - ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO CONTRATO 

ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Atividade 

0110.123610027.0.034 - Construção, Ampliação e reforma de Escolas do 

Ensino Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16. ASSINATURAS: 

CONTRATANTE: Fundo de Desenvolvimento Educação do Ensino 

Básico, Representado pelo Sr. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, 

Secretário Municipal de Educação, e CONTRATADA: M DE S PENHA 

COMERCIO E SERVIÇOS - ME, Representada pelo Sr. Magno de Sousa 

Penha. Vargem Grande/MA. 22/04/2022. RAIMUNDO NONATO DA 

COSTA, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

20212381/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212381. PARTES: 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO DO ENSINO BASICO 

e M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de 

Manutenção Predial das Unidades Escolares dos Povoados no município de 

Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 22 de Abril de 2022. 

VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 26 de Abril de 2022 a 27 de Junho 

de 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

037/2021 - ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO CONTRATO 

ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Atividade 

0110.123610027.0.034- Construção, Ampliação e reforma de Escolas do 

Ensino Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16. ASSINATURAS: 

CONTRATANTE: Fundo de Desenvolvimento Educação do Ensino 

Básico, Representado pelo Sr. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, 

Secretário Municipal de Educação, e CONTRATADA: M DE S PENHA 

COMERCIO E SERVIÇOS - ME, Representada pelo Sr. Magno de Sousa 

Penha. Vargem Grande/MA. 22/04/2022. RAIMUNDO NONATO DA 

COSTA, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

20212385/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212385. PARTES: 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO DO ENSINO BASICO 

e M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de 

Manutenção de Quadra e Área de Recreação da E. M. José Pedro da Silva 

no município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 22 de 

Abril de 2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 26 de Abril de 

2022 a 27 de Junho de 2022. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 037/2021 - ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2022, Atividade 0110.123610027.0.042 - Construção de Quadras 

Poliesportivas nas Escolas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 

instalações, Subelemento 4.4.90.51.99. ASSINATURAS: 

CONTRATANTE: Fundo de Desenvolvimento Educação do Ensino 

Básico, Representado pelo Sr. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, 

Secretário Municipal de Educação, e CONTRATADA: M DE S PENHA 

COMERCIO E SERVIÇOS - ME, Representada pelo Sr. Magno de Sousa 

Penha. Vargem Grande/MA. 22/04/2022. RAIMUNDO NONATO DA 

COSTA, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:

20212395/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212395. PARTES: 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO EDUCAÇÃO DO ENSINO BASICO 

e M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços de 

Manutenção de Quadras Escolares na sede do município de Vargem 

Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 22 de Abril de 2022. VIGÊNCIA 

DO TERMO DE ADITIVO: 26 de Abril de 2022 a 27 de Junho de 2022. 

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 -

ADITAMENTO DE DURAÇÃO DO CONTRATO ORIGINAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, Atividade 

0110.123610027.0.042 - Construção de Quadras Poliesportivas nas 

Escolas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 

Subelemento 4.4.90.51.99. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Fundo de 

Desenvolvimento Educação do Ensino Básico, Representado pelo Sr. 

RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal de Educação, e 

CONTRATADA: M DE S PENHA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, 

Representada pelo Sr. Magno de Sousa Penha. Vargem Grande/MA. 

22/04/2022. RAIMUNDO NONATO DA COSTA, Secretário Municipal de 

Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 02/05/2022 21:24:10 - IP com n°: 192.168.1.7

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=965

Página(s) 3 de 3


